mereka pulang dari Mekah. Gerakan ini

menentang ajaran Rabithah, yakni sebuah

gerakan yang menghadirkan guru dalam

ingatan, sebagai salah satu sistem/ cara

yang ditempuh oleh penganut tarekat

apabila mereka akan mengerjakan suluk.15

Hamka dilahirkan pada 17

Februari 1908 M (14 Muharram 1326 H) di

sebuah desa di tepi danau Maninjau

Sumatra Barat. Masa kecil Hamka ia

habiskan di Maninjau dibawah asuhan

ayah dan ibunya serta mendapatkan

pendidikan agama dari surau di Maninjau.

Memasuki usia 7 tahun, hamka memulai

belajar di sekolah desa yang ia tempuh

hanya tiga tahun, karena kenakalannya ia